
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/322/22 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kunice 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Kunice uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych, w celu poznania 

opinii mieszkańców Gminy Kunice, co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy poddanej konsultacjom. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do spraw ważnych dla mieszkańców Gminy Kunice, dla których tryb konsultacji 

nie został określony w przepisach odrębnych. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie Gminy Kunice. 

2. Konsultacje, w zależności od jej przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny - w sprawach ważnych dla mieszkańców całej gminy; 

2) lokalny - w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części administracyjnej gminy; 

3) środowiskowy - w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 

3. Konsultacje powinny być przeprowadzone w miarę możliwości na etapie tworzenia założeń  

do konsultowanego projektu aktu prawnego, a w przypadku innych przedsięwzięć, na etapie przygotowań 

przed ich rozpoczęciem. 

4. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Kunice, zainteresowani przedmiotem 

konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Kunice z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Rady Gminy Kunice; 

2) co najmniej 50 mieszkańców gminy; 

3) zebrania wiejskiego, w formie uchwały; 

4) organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Kunice. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji (zawierający opis proponowanego przedsięwzięcia); 

2) termin i zasięg terytorialny konsultacji; 

3) formy konsultacji (określenie sposobu zgłaszania opinii, uwag lub propozycji); 

4) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 120



5) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby, z którą należy się kontaktować w sprawie złożonego 

wniosku, podpis wnioskodawcy; 

6) w przypadku wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 listę osób popierających wniosek, ze wskazaniem 

imion i nazwisk, adresów oraz czytelne podpisy tych osób. 

3. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 2 jest rozpatrywany przez Wójta w terminie 30 dni  

od dnia złożenia. 

4. Wnioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w terminie maksymalnie 7 dni od daty wezwania  

do uzupełnienia. Wnioski nieuzupełnione nie podlegają rozpatrzeniu.  

§ 5. Konsultacje przeprowadza Wójt, który w drodze zarządzenia określa: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) zasięg terytorialny; 

3) czas trwania konsultacji, określony przez datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym czas 

trwania konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni oraz dłuższy niż 21 dni; 

4) formę (lub formy) przeprowadzenia konsultacji; 

5) osobę lub osoby merytorycznie odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się poprzez umieszczenie materiałów do konsultacji na stronie 

internetowej Gminy Kunice, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Kunice. 

2. W zależności od potrzeb, konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem, co najmniej jednej z niżej 

wymienionych form: 

a) zebrania uwag, opinii lub propozycji na piśmie oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

b) ankiet wypełnianych przez mieszkańców gminy, w tym ankiet przeprowadzonych za pośrednictwem 

dedykowanej strony internetowej, 

c) otwartych spotkań lub debat z mieszkańcami, 

d) wyłożenia do publicznego wglądu, projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznej. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

4. Z konsultacji przeprowadzonych w trybie, o którym mowa w ust. 2 lit. c sporządza się protokół, 

w którym odnotowuje się zgłoszone wnioski oraz wyniki głosowań. Do protokołu dołącza się listę obecności 

osób biorących udział w spotkaniu lub debacie. W przypadkach pozostałych form przeprowadzenia konsultacji 

sporządza się sprawozdanie, w którym ujmuje się także wnioski zawarte w protokole (ze spotkań lub debat 

z mieszkańcami). 

§ 7. 1. Wyniki konsultacji społecznych Wójt przedstawia mieszkańcom gminy w ciągu 30 dni  

od zakończenia konsultacji, zamieszczając niezwłocznie sprawozdanie z przebiegu konsultacji na stronie 

internetowej Gminy Kunice, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

2. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji powinno w szczególności zawierać: 

1) informacje o przedmiocie, formie, zakresie i terminie przeprowadzenia konsultacji; 

2) informacje o przeprowadzonej akcji informacyjnej, zgłoszonych opiniach, uwagach i propozycjach 

mieszkańców; 

3) liczbie mieszkańców uczestniczących w konsultacjach; 

4) stanowisko Wójta do zebranych opinii i wniosków. 

§ 8. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów lub osób biorących udział 

w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organu gminy podejmującej 

rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 120



3. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 

Krzysztof Błądziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 120


		2023-01-05T11:32:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




